СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству и санитарной очистке                               на территории  сельское поселение Леуши на 2023 год

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Леуши, в целях улучшения санитарного состояния                         и эстетического вида населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования сельское поселение Леуши, Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:
1. Утвердить План мероприятий по благоустройству и санитарной очистке                      на территории сельского поселения Леуши на 2023 год (приложение).
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию                     по промышленности, сельскому хозяйству, связи, торговле, транспорту и ЖКХ                      (Н.М. Сульдину) и заместителя главы сельского  поселения Леуши М.В. Вурм.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Леуши						         И.Г. Зуев

Глава сельского поселения Леуши						         П.Н. Злыгостев

с. Леуши
«30» марта 2023 года
№ 331

Приложение
к решению Совета депутатов сельского поселения Леуши
от 30.03.2023 № 331

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
 по благоустройству и санитарной очистке
на территории сельского поселения Леуши на 2023 год
[bookmark: table01]
	№ п/п
	Наименование работ (проводимых мероприятий)
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам проведения благоустройства и озеленения населенных пунктов, соблюдения правил содержания домашних животных
	В течение года
	Администрация сельского поселения совместно с
руководителями учреждений и организаций, независимо от форм собственности

	2.
	Принятие мер по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок и дальнейшему недопущению их образования
	В течение года
	Администрация сельского поселения,
руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности

	3.
	Обеспечение выделения денежных средств на реализацию мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов сельского поселения (согласно  утвержденных лимитов)
	В течение года
	Глава администрации сельского поселения, Совет депутатов сельского поселения

	4.
	Организация экологических бригад, трудовых отрядов при главе сельского поселения среди школьников по благоустройству территории сельского поселения
	Апрель, май, июнь, июль, август
	Директора школ, руководитель МКУ КСК п. Ягодный, администрация сельского поселения

	5.
	Организация разбивки клумб и цветников в сквере с. Леуши, административных зданий предприятий, организаций, учреждений и в общественных местах
	Апрель, май
	Руководители предприятий и организаций, независимо от форм собственности,
население

	6.
	Организация ремонта изгородей заборов (частный сектор)
	В течение года
	Собственники домовладений

	7.
	Выявление нарушений правил благоустройства, использованию общественных земель населенных пунктов
	В течение года
	Администрация сельского поселения,
участковый уполномоченный ОМВД России по Кондинскому району,
общественная организация при главе поселения

	8.
	Организация и проведение месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов сельского поселения
	Апрель-май, август-сентябрь
	Администрация сельского поселения,
руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности, находящихся и осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения

	9.
	Организация субботников и чистых четвергов по уборке территории населенных пунктов
	Апрель - октябрь
	Администрация сельского поселения совместно с
руководителями учреждений и организаций, независимо от форм собственности, население

	10.
	Организация работ по отделке и ремонту фасадов зданий общественных организаций и учреждений, жилых домостроений, благоустройство прилегающих к ним территорий
	Апрель-май
Сентябрь-октябрь
	Администрация сельского поселения совместно с
руководителями учреждений и организаций, независимо от форм собственности, население

	11.
	 Освещение вопросов благоустройства, санитарной очистки и озеленения территории сельского поселения через СМИ.
	В течение года
	Администрация сельского поселения, подведомственные учреждения администрации сельского поселения

План мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов в сельском поселении Леуши на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения мероприятия (населенный пункт)
	Сроки исполнения (месяц, год)
	Примечания

	Уличное освещение, всего:

	1
	Обслуживание и содержание объектов уличного освещения
	Все населенные пункты
	01.2023 – 12.2023
	Количество обслуживаемых фонарей –  442  шт.

	2
	Оплата за потребленную электроэнергию
	Все населенные пункты
	01.2023 – 12.2023

	Содержание мест захоронения, всего:

	1
	Благоустройство мест погребения (кладбищ)
	Все населенные пункты
	01.2023 – 12.2023
	4 ед.

	2
	Строительство и ремонт ограждений
	Все населенные пункты
	01.2023 - 12.2023

	Озеленение, всего:

	1
	Высадка кустарников и деревьев, разбивка клумб
	Все населенные пункты
	01.2023 – 12.2023

Прочее благоустройство:

	1
	Санитарная очистка населенных пунктов
	Все населенные пункты
	01.2023 – 12.2023
	247,5 м3

	2
	Содержание и обслуживание источников противопожарного водоснабжения
	Все населенные пункты
	01.2023 – 12.2023
	39 ПВ

	3
	Строительство  (ремонт) тротуаров
	Все населенные пункты
	06.2023 – 11.2023

	4
	Содержание и ремонт памятников и обелисков
	с. Леуши (2),                   п. Лиственичный (1),
п. Ягодный (1),
п.Дальний (1)
	06.2023 – 11.2023
	5 ед.

	5
	Содержание и ремонт детских игровых  площадок
	Все населенные пункты
	01.2023 – 12.2023
	6 ед.

	6
	Содержание и ремонт тротуаров
	Все населенные пункты
	01.2023 – 12.2023
	764 п.м.
(364 п.м. – с.Леуши;                   400 п.м. – п.Лиственичный)

	7
	Снос ветхих строений
	Все населенные пункты
	01.2023 – 12.2023
	4 ед.

	8
	Уборка несанкционированных свалок
	Все населенные пункты
	04.2023-11.2023
	при выявлении

	9
	Ремонт заборов и ограждений
	Все населенные пункты
	06.2023 – 09.2023

	10
	Установка новых досок объявлений – аншлагов и замена старых
	Все населенные пункты
	06.2023 – 09.2023
	4 шт.

	11
	Строительство детских игровых площадок
	Все населенные пункты
	06.2023-09.2023

	12
	Подготовка населенных пунктов к новогодним праздникам
	Все населенные пункты
	12.2023 – 12.2023
	4 населенных пункта (с.Леуши, п.Лиственичный, п.Дальний, п.Ягодный)